
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 01/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 

    

Avenida Presidente Dutra, 910

 

–

 

Centro –

 

Douradina/MS –

 

Fone: (67) 3412-1103 –

 

e-mail: cmasdouradina@gmail.com

 

 
Conselho Municipal De Assistência Social  de  

Douradina –
 

Mato Grosso Do Sul
 

 RESOLUÇÃO Nº 027/2022/CMAS.

 
 

   
Aprovação do Diagnóstico Social sobre as áreas de 
risco e vulnerabilidade no município de 
Douradina/MS.

 
   

O Conselho Municipal de Assistência Social de

 

Douradina/MS, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro de 

2011.

 

 

CONSIDERANDO

 

Que compete ao Conselho Municipal de Assistência Social Analisar e emitir parecer acerca do 

Diagnóstico Social.

 

RESOLVE

 

Art. 1º

 

-

 

Em reunião Ordinária realizada em 08 de dezembro de 2022 ata nº 304/2022, foi aprovado pelo 

Conselho Municipal de Assistência Social

 

o Diagnóstico

 

Social do município de Douradina/MS, que tem 

como objetivo diagnosticar as áreas de risco com intuito de compreender as interações entre os processos 

constituintes da realidade vivenciada.

 

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

    

 

 

Douradina/MS, 13 de dezembro

 

de 2022.

 

 
 
 

_______________________________

 

Alessandra Aparecida França de Oliveira

 

Presidente do CMAS

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 02/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 

    

Avenida Presidente Dutra, 910

 

–

 

Centro –

 

Douradina/MS –

 

Fone: (67) 3412-1103 –

 

e-mail: cmasdouradina@gmail.com

 

 
Conselho Municipal De Assistência Social  de  

Douradina –
 

Mato Grosso Do Sul
 

RESOLUÇÃO Nº 028/2022/CMAS

 
 

 
Aprovar o calendário de reuniões ordinárias do 
Conselho Municipal de Assistência Social para 
exercício de 2023.

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Douradina/MS, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro.

 

 

 

Resolve:

 

 

Art. 1º

 

-

 

Aprovar em reunião ordinária realizada no dia 08

 

de dezembro de 2022, Ata 304/2022,

 

o 

calendário de reuniões ordinárias do CMAS para o exercício de 2023.

 

 

Parágrafo Único

 

–

 

Fica definido que as reuniões ocorrerão sempre na

 

1º quinta-feira

 

de cada mês. Sendo 

necessário alteração de data será comunicado com antecedência aos membros do CMAS.

 

 

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

  

Douradina/MS, 13 de dezembro de 2022.

 

 
 
 

_______________________________

 

Alessandra Aparecida França de Oliveira

 

Presidente do CMAS

 
 

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 03/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 123/2022 
 

PROCESSO: 165/2022 
 
DISPENSA: 67/2022 
 
PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS e COMERCIAL 
MALLONE LTDA. 
 
OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de bolas de futebol, que 
serão distribuídas gratuitamente para as crianças no evento Magia do Natal 2022 
de Douradina, em atendimento a Secretária Municipal de Administração e 
Finanças de Douradina – MS. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$8.700,00 (oito mil e setecentos reais) 
 
VIGENCIA: até 31/12/2022. 
 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante  
                   Benjamin Barbosa - pela Contratada. 
 

Douradina – MS, 12 de dezembro de 2022. 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 04/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 05/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 06/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 07/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 08/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 09/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 10/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 11/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 12/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 13/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°417Ano: 002Quinta-feira 15 de dezembro de 2022

 Pag. 14/14 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
  

  

 

                                             
 


		2022-12-15T08:40:18-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




